



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL nº. 9-004/2015, resolve em conformidade com o Edital e baseado na Lei nº Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, **ADJUDICAR** o objeto da Licitação às empresas abaixo descritas por ter apresentado no referido Pregão preços abaixo do praticados em mercado, para o fornecimento dos materiais/equipamentos mencionados no item **1. do objeto do Edital** e apresentado documentação exigidas no mesmo e negociações constante em ATA.

1. JOSE GARCIA ARTEFATOS DE ARAMES LTDA-ME, CNPJ nº. 09.596.499/0001-16:

ITENS/SUBITENS ADJUDICADOS

Item / Subitem	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Painéis de tela medindo 2,50m de comprimento x 2,03m de altura, malha de 50x200mm e fio de 5,1mm na cor verde. Marca e fabricante: CORDOBRA.	Und	375	336,48	126.180,00
1.1	Painéis de tela medindo 2,50m de comprimento x 2,03m de altura, malha de 50x200mm e fio de 5,1mm na cor verde. Marca e fabricante: CORDOBRA.	Und	125	336,48	42.060,00
02	Postes quadrados medindo 2,60m de altura, espessura de 1,55mm e tamanho 50x50mm, com tampa e abraçadeira. Marca e fabricante: CORDOBRA.	Und	950	94,00	89.300,00
2.1	Postes quadrados medindo 2,60m de altura, espessura de 1,55mm e tamanho 50x50mm, com tampa e abraçadeira. Marca e fabricante: CORDOBRA.	Und	300	94,00	28.200,00
Valor Total dos itens/subitens 01, 1.1, 02 e 2.1: R\$ 285.740,00 (duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e quarenta reais).					

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Crome da Silveira, 438-Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel.: (91) 3753-1055



2. STEMAC SA GRUPOS GERADORES, CNPJ nº. 92.753.268/0052-62:

ITEM ADJUDICADO

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	Grupo gerador a diesel de potência de 150 kva trifásico com fator de potência de 0,8 na tensão 380/220 Vca em 60 Hz. Marca: STEMAC. Motor: MWM INTERNATIONAL – 6.10T. ALTERNADOR: WEG – GTA203AI36.	Und	10	76.300,00	763.000,00
Valor Total do item 03: R\$ 763.000,00 (setecentos e sessenta e três mil reais).					

VALOR TOTAL DOS ITENS/SUBITENS 01, 1.1, 02, 2.1, 03 e 3.1: R\$ 1.048.740,00 (UM MILHÃO QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS).

Barcarena/PA, 26 de fevereiro de 2015.


Waldemar Cardoso Nery Júnior
Pregoeiro